
206006/206006-20! 4-13717( 1) 

№206006-2014-13717 

от 27.10.14 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 27 октября 2014 года № 487 

Об утверждении распределения в 2014 году субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 

муниципальных образований Ленинградской области 
на приобретение специального оборудования 

для комплексной психолого-педагогической поддержки 
процессов развития обучающихся для муниципальных 

психолого-медико-педагогических служб в рамках 
реализации основного мероприятия 

"Обновление содержания общего образования, создание 
современной образовательной среды и развитие сети 
общеобразовательных организаций" подпрограммы 

"Развитие начального общего, основного общего, 
среднего общего образования детей 

Ленинградской области" государственной программы 
Ленинградской области "Современное образование 

Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком предоставления и расходования субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных 
образований Ленинградской области на приобретение специального 
оборудования для комплексной психолого-педагогической поддержки 
процессов развития обучающихся для муниципальных и государственных 
психолого-медико-педагогических служб в рамках реализации основного 
мероприятия "Обновление содержания общего образования, создание 
современной образовательной среды и развитие сети общеобразовательных 
организаций" подпрограммы "Развитие начального общего, основного 
общего, среднего общего образования детей Ленинградской области" 
государственной программы Ленинградской области "Современное 
образование Ленинградской области", утвержденным постановлением 



206006/206006-2014-13717(1) 

Правительства Ленинфадской области от 29 сентября 2014 года № 441, 
Правительство Ленинфадской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемое распределение в 2014 году субсидий 
из областного бюджета Ленинфадской области бюджетам муниципальных 
образований Ленинградской области на приобретение специального 
оборудования для комплексной психолого-педагогической поддержки 
процессов развития обучающихся для муниципальных психолого-медико-
педагогических служб в рамках реализации основного мероприятия 
"Обновление содержания общего образования, создание современной 
образовательной среды и развитие сети общеобразовательных организаций" 
подпрограммы "Развитие начального общего, основного общего, среднего 
общего образования детей Ленинфадской области" государственной 
программы Ленинградской области "Современное образование 
Ленинградское области". 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П. 

Губернатор 
Ленинградской области [розденко 



206006/206006-2014-13718(1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинфадской области 

от 27 октября 2014 года № 487 
(приложение) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
в 2014 году субсидий из областного бюджета Ленинфадской области 

бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 
на приобретение специального оборудования для комплексной 

психолого-педагогической поддержки процессов развития обучающихся 
для муниципальных психолого-медико-педагогических служб в рамках 
реализации основного мероприятия "Обновление содержания общего 

образования, создание современной образовательной среды и развитие сети 
общеобразовательных организаций" подпрограммы 

"Развитие начального общего, основного общего, среднего общего 
образования детей Ленинфадской области" государственной профаммы 

Ленинградской области "Современное образование Ленинградской области" 

Наименование 
муниципального образования 

Волосовский муниципальный район 
Гатчинский муниципальный район 
Лужский муниципальный район 
Тихвинский муниципальный район 
Итого 

Размер субсидии 
(тыс. руб.) 
200,0 
200,0 
200,0 
200,0 
800,0 


